UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-XDCQ Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v thành lập Ủy ban bầu cử cấp xã

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại

biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025.

Thực hiện Công văn số 57/VPHĐBCQG ngày 20/10/2025 của Hội đồng Bầu

cử Quốc gia về việc đề nghị thành lập Ủy ban bầu cử.

Để kịp thời triển khai công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn tỉnh, Sở

Nội vụ đề nghị Ủy ban nhân dân cấp xã căn cứ Điều 22 Luật Bầu cử đại biểu Quốc

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015 (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 6

Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và

đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2025)1 để thành lập Ủy ban bầu cử theo quy định.

Danh sách Ủy ban bầu cử ở cấp xã, số điện thoại và địa chỉ liên hệ đề nghị

gửi về Ủy ban bầu cử tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 15/11/2025. Đồng thời gửi

đến Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh để biết, theo dõi.

STT Họ và tên Số điện thoại đi động
Địa chỉ

cơ quan làm việc

- Địa điểm làm việc của Ủy ban bầu cử cấp xã

+ Trụ sở cơ quan:

+ Số điện thoại liên hệ:

+ Email:

1 2. Chậm nhất là 105 ngày trước ngày bầu cử, Ủy ban nhân dân cấp xã sau khi thống nhất với Thường trực

Hội đồng nhân dân và Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp quyết định thành lập Ủy ban

bầu cử ở xã, phường, đặc khu (sau đây gọi chung là Ủy ban bầu cử ở xã) để tổ chức bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân cấp xã.

Ủy ban bầu cử ở xã có từ chín đến mười bảy thành viên. Thành viên Ủy ban bầu cử ở xã gồm Chủ tịch, các Phó Chủ

tịch, Thư ký và các Ủy viên là đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam cấp xã và một số cơ quan, tổ chức hữu quan.

Danh sách Ủy ban bầu cử ở xã phải được gửi đến Ủy ban bầu cử ở tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân và Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp tỉnh.”.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ: PGĐ (Đ/c H.V. Tính);

- Lưu: VT, P.XDCQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Tính

		2025-10-23T14:31:53+0700

		2025-10-23T14:35:52+0700

		2025-10-23T14:35:52+0700

		2025-10-23T14:35:52+0700